



Cashewmus, 3kg

Fettfrei geröstete Bio-Cashewkerne werden gemahlen und ohne weitere Zutaten zu diesem mild-aromatischen Mus verarbeitet.



Artikelnummer 31159	GTIN-Stück  4 031741 311595	GTIN-Verpackung	eco-ID 199513	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Eisblümerl



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Vietnam, Côte d'Ivoire (Elfenbeinküste)

Zutaten

100% CASHEWKERNE* geröstet

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Mus aus gerösteten Cashewkernen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Zimmertemperatur

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Sesam, Haselnuss, Mandeln, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Cashewnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Wir sind Nuss!

kein Artikelbild
vorhanden



Cashewmus, 3kg

Fettfrei geröstete Bio-Cashewkerne werden gemahlen und ohne weitere Zutaten zu diesem mild-aromatischen Mus verarbeitet.



Artikelnummer 31159	GTIN-Stück  4 031741 311595	GTIN-Verpackung	eco-ID 199513	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erdnussmus
Inverkehrbringer..... Eisblümerl Naturkost GmbH; Hohe Birke 3, 92283 Lauterhofen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2579 kJ / 621 kcal
Fett..... 47,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 9,0 g
Kohlenhydrate..... 33,0 g
davon Zucker..... 5,0 g
Ballaststoffe..... 3,0 g
Eiweiß..... 15,0 g
Salz..... <0,05 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Eimer
Stücke in Packung..... 1
Einheit der Einzelstücke..... Stück

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand